
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FFFAAACCCUUULLLTTTAAADDD   DDDEEE   CCCIIIEEENNNCCCIIIAAASSS   AAADDDMMMIIINNNIIISSSTTTRRRAAATTTIIIVVVAAASSS   
Av. Juan Pablo II 306 Bellavista Telf. 4297296 

 

<<Año de la consolidación del Mar de Grau>> 
 
 

Bellavista,  04 de Febrero  del 2016 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DEL CALLAO N° 072-2016-CF-FCA. 
 

 

HAM/mchm  Página 1 de 1 

 

Visto, el Oficio Nº005-2016-INIFCA-D-FCA-UNAC, de fecha 26 de enero del 2016, del Director del 
Instituto de Investigación de la Facultad de Ciencias Administrativas, por el cual remite el Informe 
Final titulado: “COACHING Y PNL EN EL DESARROLLO DEL LIDERAZGO, MOTIVACION Y 
COMPETENCIAS ACADEMICAS GERENCIALES DE LOS ALUMNOS DE LA FCA UNAC” 
presentado por el Profesor  Investigador Dr. Hernán Ávila Morales. 

 

CONSIDERANDO: 

Que, al amparo del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, La Ley de Gestión Presupuestaria y 
del Presupuesto Público Vigente, y la Resolución N° 008-97-CU, que aprueba el Reglamento de 
Proyectos de Investigación de la Universidad Nacional del Callao; 
 
Que mediante Resolución del Comité Directivo del Instituto de Investigación de la Facultad de Ciencias 
Administrativas Nº 005-2016-CD-IF-INIFCA-FCA-UNAC de fecha 25 de enero del 2016  fue aprobado 
el Informe Final titulado: “COACHING Y PNL EN EL DESARROLLO DEL LIDERAZGO, 
MOTIVACION Y COMPETENCIAS ACADEMICAS GERENCIALES DE LOS ALUMNOS DE LA 
FCA UNAC” presentado por el Profesor  Investigador Dr. Hernán Ávila Morales; con Resolución Nº 
1210-2011-R, de fecha 30 de noviembre del 2011, con cronograma de ejecución de 24 meses (01 de 
noviembre del 2011 al 31 de octubre del  2013). 

Estando a lo propuesto y acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria de fecha 03 de 
febrero del 2016, y en uso de las atribuciones conferidas por el Art. 154º del Estatuto, de la 
Universidad Nacional del Callao, sé; 

RESUELVE: 

PRIMERO.- APROBAR, la  Resolución del Comité Directivo del Instituto de Investigación de la 
Facultad de Ciencias Administrativas Nº 005-2016-CD-IF-INIFCA-FCA-UNAC de fecha 25 de enero del 
2016 mediante la cual fue aprobado el Informe Final titulado: “COACHING Y PNL EN EL 
DESARROLLO DEL LIDERAZGO, MOTIVACION Y COMPETENCIAS ACADEMICAS 
GERENCIALES DE LOS ALUMNOS DE LA FCA UNAC” presentado por el Profesor  Investigador 
Dr. Hernán Ávila Morales; con Resolución Nº 1210-2011-R, de fecha 30 de noviembre del 2011, 
con cronograma de ejecución de 24 meses (01 de noviembre del 2011 al 31 de octubre del  2013). 

SEGUNDO.- QUEDA, bajo responsabilidad del autor la originalidad  integral del Informe Final 
presentado. 

TERCERO.- ELEVAR la presente Resolución al Vice Rectorado de Investigación, así como toda la 
documentación relacionada con la misma para el trámite correspondiente. 

 REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.  

 
 

 
            

          UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO                                                                 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO                             
              Facultad de Ciencias Administrativas                                                                            Facultad de Ciencias Administrativas 

 

           ………….……………………………………                                                                    …………….…………………………………… 
             MARIA CELINA HUAMAN MEJÍA                                                                                       HERNÁN ÁVILA MORALES 

               SECRETARIA ACADÉMICA                                                                                                           DECANO 


